

Fortælling af S. Jyllands Bidrag til en færdig og Personhistorie

Thorsten Sten Jylling er den første Officer jeg finder nævnt, som buude
 pæne det ene af bemeldte Hæders Jordebrøge, og som den som Luigretten var
 i et Mindelæns pæne Sted 1648, som jeg her indfødt til. Højsæt i
 Bergen. Han var gift med en Engel og Datterdatter, som jeg ikke vide
 en Kinder, og men her var det for Sted 1698, der hans Datter var ei finder
 opført i Højsæt Kirkes Ministerialbog, som netop begynde d. 1. Novbr. Sted.
 Thorsten havde med Engel og Sonnen skægmand, og Engel og blev 2^{de} Gang
 gift Sted 1692 med en Anders Olsen, og havde forandret pæne Sten Jylling,
 og havde med ham. Sonnen skægmand, gift Sted 1718, med en Regine Revs-
 mandsdatter, og Datteren skænt gift Sted 1720. Skægmand og Regine havde
 som Lørdatter pæne Sten Jylling, og Engel og døde Sted 1701, 44 Sten gammel.
 Ovenskønte og skægmand Thorsten for havde efter sin Steffens Stens
 Olsens Døds, pæne Sten Jylling, men med hvem han var gift, ved jeg ikke;
 Ligeledes lidt finder jeg Oplysning om hans skægmand Døds, Kæmper
 jeg, at han her efterlod sig forinden Datteren Siri, der Døds Sted
 1715, 47 Aars gammel, og som det først, ugift, og pæne Sonnen Skol-
 sten skægmanden. Han blev gift Sted 1673, hvilket viser, at
 hans Datter skægmand men var gift lange for sin Steffens Stens
 Olsens Døds, og for end hvem det Jyllings Døds i Breg. Bemeldte
 Thorsten skægmanden Jylling var først gift med en Agot Olsdatter,
 en Lørdatter af den vordende Anders Olsen, og Agot døde Sted 1700, Kæmper
 49 Sten gammel, og Thorsten skægmanden 2^{de} Gang gift Sted 1701, med
 en Ole Olsdatter pæne Lille Jylling som døde pæne Sten Sted 1744,
 83 Aars gammel, og Thorsten fæls Døds pæne Sten Jylling, fæls Sten
 Sted, Sted 1759, 80 Sten gammel, og som hans hustru fæls Fru Agot (Ols-
 mands Fru Agot), og efterlod ham sig følgende Børn, nemlig en

1. Amund Thorsteinson. Han blev gift med hustru ~~old~~, og skalt
efter Turpederen, og blev gift den 1720 med Anne Madsdatter Solv.
som var en Ende paa Guarden Fremmerled, efter sin første Mand Pjær
Nilsen, med hvem han havde sønnen Pjær Amundsen der boede i
Geeside ved Borgevad, og Datteren etegut, der fødtes i. Amund havde
X pencefere gamle Dage Tilbedt to sønner Pjær paa Geeside, hvor han
fødtes den 1768.

2. Engelborg, der blev gift den 1742 med den bekjendte Lars Pjær
som var lille Engseth, og havde med hustru blandt flere Børn sønnen
Pjær Larsen lille Engseth, gift med Anne Störkersdatter Strøm-
men der ogsaa havde 3 sønner nemlig 1. Störker Pjærson som boede i
Vestre i Vetre sogn og havde sønnerne Brittoner, og Helwood. 2. Pjær
Pjærson, ^{son Christian Valsø 43.} hvem var gift og havde paa Valv, og havde sønnerne Peder og
Nils, samt Døtterne Anne Helom og Pjærine. 3. Lars Pjærson, hvem
havde paa lille Engseth, og var hustru gift med Maren Helvordatter
Strømme, og havde sønnerne Pjær Larsen gift med Anne Madsdatter
Larsen, med hvem han havde sønnen Lars, der bor i Vinne, og
Datteren Anne, gift med Störker Pjærson fra Vinne, og bor
paa lille Engseth, her flere Børn og Pjær Larsen paa Skane

3. Maren Thorstein datter. Hun blev gift 1737, med Erik i
Gjovs Orskov, og fødte dem ^{ere} end nu Esterkommen, som
endnu bor paa bemeldte Gaard Gjovs Orskovs Sogn.
NB, hvilken Gaard Valv han havde paa den Gaard af P. Nilsen Abelsseth.

4. Pinner Peder Thorsen. Han blev gift stor 1434 med Anne
Jensensdatter Haupseth, hvedesue Stor Tjalling, hvor Peder døde stor
1459 og hans enke gift med Peadr Einersen fra Gardsulder 1460. Peder og Anne
afterlod sig følgende Børn. Pinneren Peder og Thorsen, af hvilke den første
hvedesue Gardsulder Tjalling i Godvæn og den anden, Thorsen hvedesue Gardsulder
Godvæn hvedesue Godvæn Næve, samt 3 Døtre, nemlig Brit, der
hvedesue Gardsulder Thorsen, og Albeni, der hvedesue Gardsulder Pönderland i
Horsum Læg, og endelig Eli. Hans hvedesue Gardsulder Tjalling i Godvæn.
Pönderland. Enken af Peder Tjallinges Børn, nedstemmer betydelige Aegter.
Oversfor er sagt, at Peder Tjallinges enke Anne i 2^{de} Aegter blev gift
med Peadr Einersen, som ogsaa hvedesue Tjalling. Efter Annes Død, blev
Peadr etter gift med Regnild Gæstorsdatter Indre Klæve, med hvem
han fik 4 Børn, nemlig 1. Anne der hvedesue Gardsulder Thorsen, hvedesue
flor Børn 2. Læg hvedesue i Skalesem, hvedesue flor Børn. 3. Gæstorn, hvedesue
der hvedesue Tjalling, hvedesue flor Børn. 4. Albjørn gift 1824, med Olve
Eriksdatter, hvedesue Gardsulder Ersten, uden Børn. Peadr Tjalling døde
stor 1813, 72 Aar gammel. Regnilds Død stor 1815, 65 Aar gammel

Den første Oppidder jeg har fundet novent hvedesue der endes forde-
bring i Stor Tjalling, er Peadr Tjalling, som jeg kjendes Køn der af-
at han stor 1670 lod opføre et Stuehus hvedesue sine Gæver i Tjalling og
hvor han lod indkjøbe jehelver med stor del 1640, hvedesue en Stok

i Begjæret af Høiſtet. Bemeldt Sted er her staaet paa Tjalling
Lige til Aar 1849, da det fulgtes til Gaarden Niens. Det maa dog
dog) hooftve det om nogle Aar eller fulgtes til Gaarden Osten, og derfra
som Aar, (til Sten Rulv) i Borgunds Lagn, hvor det ender staaet.

Knud Tjallingens Son var Sivert Knudsen. Han noones som Leig-
rettermand i samme Tingsvidne svaer Aar 1648, hvor den overfor noonte
Thorsten Tjalling nooned, og mere ved jeg ikke om ham. Derimod ser
jeg at Sivert her haft Sonen Peder som Gaard efter sin Aar paa be-
meldte Fordebrug i Sten Tjalling. Peder Sivertsen Tjalling blev gift Aar
1703, med en Aar Berents Datter, men hvor Aar Peder Aar Aar Peder
Aar Kjendes, saa at der er Sandſjælighed for, at de her borte sig fra Gaard
den i deres bedste Manddom Aar. Peder havde 2. Sønner og 1. Datter,
næmlig 1. Sønner Peder, gift Aar 1722 med Berens Knuds Datter i
Eidsvig. 2. Sønner Peder. Han var gift for 1692, da han i dette
Aar, ifølge Foged Michlers Brev fra Gaarden, blev paa Sten Tjalling.
Søren Hestved var Reginald Anders Datter fra Rjætter som iforrening
med sin Mand Peder og Datter Pini i et Aar samme Aar, næmlig 1715, i de
ien Aar Aar, og det i deres bedste Alder, Han Aar, blev 39 Aar gammel,
efterlevende sig 4 Børn næmlig 1. Brette Søren Datter gift Aar 1736
med Knud Peder Aar Aar Aar 2. Anniad Knudsen, om hvem jeg
ikke ender ved, end han var 20 Aar gammel Aar 1721. 3. Knud Knudsen.

sum nær først Aar 1709, 4. Peder Sverre. Han blev paa Gaarden Store-
Tjalling og var hans Hustru en Regnild, der døde Aar 1756, 39 Aar gammel,
og Peder døde sammestid 1756, 33 Aar gammel. Efterledende sig 1. Pion Andersen, og
2. Dötter nemlig Anne gift Aar 1745 med Lugebrødt Skand og Regnild,
gift Aar 1748 med Anne Ledaig. Bemeldte Anders Peder sen blev paa Store-
Tjalling, og blev hans gift Aar 1750 med Anne Christensdatter stæp, som en Døst
Agtfolks Dødsens Rens jeg ei opgjøre, der imod for jeg, at de blev efterledt
sig følgende Børn. 1 Dötteren ^{Regnild} ~~Anne~~ gift Aar 1806 med Knud stæp-
sen paa Bjørnneim i Roskilde. 2 Pionen Christa Andersa døde u-
gift Aar 1827. 3 Pionen Peder Andersa. Han blev paa Gaarden Store
Tjalling, og blev hans gift Aar 1783 med Maren Larsdatter Lilletjalling, og
og blev Peder borte paa Skovvejen Aar 1821, 67 Aar gammel. Maren
levede legelid Aar 1832, 83 Aar gammel, efterledende sig 2 Børn, nem-
lig Dötteren Lurine gift Aar 1827 med Nils Nilsen Utter Skand uden
Børn og Pionen Andreas Peder sen Store Tjalling. Han blev paa bemeld-
te Store Tjalling, og blev hans gift Aar 1813 med sit Piskeraborn Britte
Knudsdatter Bjørnneim, og ^{Anjaus} ~~Anders~~ døde Aar 1845, 56 Aar gammel, efter
at have oplevet, at hans eneste Børn, Dötteren Johanne døde i Aaret
1841, 25 Aar gammel, der blev uoplevet med Peder Jønting paa Strøm-
holm, som døde paa Tjalling, og blev hans gift Aar 1843 gift med Petrine
Olsdatter Jønting, med hvem han havde 2 Sønner og 3 Dötter, nemlig

Edvard

1. Ole, borspue Sjilling, er gift med Marte Jorinde datter Stors Engsette og
hens Dattera Titine. 2. Pinner Lars. 3. Pinneren ~~af~~ Johan Marie
gift med Boreas Magnius fra Breidte. Nigine og Boreas. Pater Sjilling
Ridde sidstnevnte Jordebryg i Sjilling af mig og min Datteren S. Sleuthe.
ved Hviden af 1762, 1768

Lars Larsen Stors Sjilling er den første Officer
jeg findes omtalt som borspue det 3^{de} Jordebryg i Stors
Sjilling. Han omtales i det ovenfor nævnte, Her Daged i Botten

X Boreas af 1692, og var her gift med en Cari Ole datter. Lars Jorinde
stus 1704, 55 stus gammel, og Cari Jorinde stus 1723, 81 stus gammel,
efterlevende sig Pinneren Knud, der borspue Sjilling. Han blev
gift stus 1710 med en Magnilde Knuds datter fra Sulvidul, og
Lars Jorinde stus 1749 16 stus gi, og Magnilde Jorinde 1776. 62 stus gi,
efterlevende sig 3 Børn, nemlig 1. Berbro Knuds datter, som
Jorinde gift stus 1756, 62 stus gi. 2. Magnilde Knuds datter gift stus
1770 med Johan Collingsen Sulvidul og endelig 3. Lars Knudsen
som behøvede Jorindegaard i Stors Sjilling, gift stus 1745 med
Anne Sevels datter Vedostreud. Lars Jorinde stus 1779, 78 stus gi,
efterlevende sig 5 Børn, nemlig: 1. Lars Larsen som Jorinde gift 1813,
53 stus gi. 2. Magnilde gift 1789 med Knud Utterlid. 3. Cari, gift
stus 1787 med Catharina Jørgen Jørgensen Ole pue Lille Sjilling, og
borspue pue Ole. (Som Familien Lille Sjilling.) 4. Cari

gift blev 1802 med Knud Arnesen Torsheym, og endelig Knud Larsen.
Hun blev senere Anne Tilling, og blev end gift med Berthe Knuds Datter
Bjørn Røstøl, blev 1835, og døde hun selv 1823. Og blev gammel. Berthe
døde selv 1844, og var gammel efterladende sig 4 Børn, nemlig: 1. Ca-
nette, gift med Ole Knudsen Olsen, og hun efterlod sig 4 Børn. —

2. Syre, gift 1813 med Lars Larsen Bræne, og havde Sønner Knud
som blev senere Paaen Jernleier, og Datteren Martha gift med Marti-
nes Ambusta, Torshøjter i Storovre. 3. Ragnild, døde ugift,
4. Sønner Lars Knudsen. Hun blev senere Anne Tilling, og blev
hænet gift selv 1812 med Berthe Knuds Datter Valbjørns. Lars døde i
Aarene 1863, og Berthe lever endnu, og havde de følgende Børn.

1. Olive, gift 1835 med Knud Petersen Nøse, havde selv, og havde de
3 Sønner, Peter der døde ugift 1865, Lars og Peter, samt 3 Døttre,
hvorefter Lovise er gift med Hans Erik Rasmussen, blev senere Nøse.

2. Cathrine, gift ^{med} Johan Johansen Steinholt, blev senere Lindseth, og havde
de Sønner Johan, 2 Lars, 3 Knud, 4 Martinus og Datteren Martha

3. Knud Larsen Tilling. Hun blev senere Anne Tilling, og er hun
gift med Elisabet Peters Datter Cidruis, med hvem hun har Sønner
Lars og Datteren Berthe og Caroline. Lars Tilling der døde i
Aarene 1865 var den første Solvinder og de tilfældige værdige Søndebryd
Tilling, der blev Rådmand og senere S. Blaatte og Søndebryd
Cario Blaatte (Geskeger) ved Rådets 18 og 18

Quenden Långnäs av Nabo-guard till Flon Tjalling, og som eldste Op-
fjeder jeg kendes er Ole i Långnäs som bødskud omkrængtes 1687. Han
var gift med en Siri Speersdatter som døde 1709 50 Aar gammel. Ole
dødes i Kirken jeg ikke. De efterlod jeg Sonnea Dier i Långnäs,
men med hvem hun var gift ved jeg ikke, lige som hun blev vor Døds
Aar 1699. Rens for jeg, at hun blev efterladt sig Datteren Portrud,
gift Aar 1711 med en Arne Olsen i Långnäs. De bemelte Portrud
feges at vor Onkel kendt sig, da hun giftede sig med Arne Olsen, men hvem
hennes onkel gift for, men med hvem, ved jeg ikke. Portrud i Långnäs døde
1726, og Arne efter gift med en Bette Pötkersdatter. Bette Arne
og Bette døde i et og samme Aar, nemlig 1741. Arne 84 Aar gammel, og
Bette 63 Aar gammel, efterlod sig kun 3 Døtre, nemlig: 1. Olea gift
Aar 1722 med Lars Simonse Pötk. 2. Maria, gift Aar 1725, med
Peters Simonse Pötk. 3. Siri. Hens bødskud i Långnäs, og blev
hun gift Aar 1724 med Peter Gustafse fra Krogstier. Hun
døde Aar 1762, 63 Aar gammel, og Siri døde 1765, 40 Aar gammel.
I alleseer, men Siri var fød og Portrud ifølge Afskrift med hendes
det første Mand, som jeg ikke kendes. Peter og Siri Långnäs
kendes 2. Børn, nemlig Datteren Siri, der blev gift Aar 1755 med
Pavel Andersse Mæisvæg / Pötkermand og Ole Simonse Långnäs. Han
bødskud i Långnäs og var her i flon Aar Trostens Medhjælper. Ole
var 2. Gang gift, Aar 1757 med en Anne Lars Datter Tjalling

og Jørgen hvar blev 1789, 67 Aar gammel, og Anne Jørgen blev 1794, 61. efterlevende
sig 6 Døttre, nemlig 1. Marret, gift med Christopher Brøndal
blev 1794, og hende Datteren Cathrine, gift med Emanuel Stottbakk
men hende puen Jørgen Brøndal, hende efterlod sig 3 Børn, nemlig 1 Tho-
mas Brøndal, gift med Petrine Peters datter Løvstuen, med hvem hvar
hvar flere Børnske om Familien Løvstuen; 2 Datteren Berthe, gift
med Niels Grønvald, og hvar flere Børn. 3 Thomsine gift med Jacob Stotte-
bakk, og hvar flere Børn. 2. Steen Olsdatter Løngård. Hun var
gift med Peter ^(og Jørgen) ~~hvar~~ Røfseth i Borgens Laga. 3. Petrine Olsd:
Løngård. Hun var gift med Gota Beck om og hende Simon Carsten, op:
4. Caren Olsdatter Løngård. Hun blev gift blev 1803 med Engelbrieg
Beile, og hende Sommer Ols, der Jørgen ugift, og Andreas Lindrestuen
i Vadne Laga, var gift med Else Jørgen. Petter, og hvar flere Børn
5. Anne Olsdatter Løngård, der Jørgen ugift blev 1822, 58 Aar gammel. O-
Moeske Olsdatter Løngård. Hun blev gift blev 1792 med Ole Amund-
sen fru Posth Ols var den første Selviis. onde form bue i Løngård, og
Jørgen hvar og hvar Hustru Olsdatter begy i Aaret 1839, Hun Peter
og hvar 3 Aar gammel, efterlevende sig 1 Søn og 1 Datter, efter vilken Søn-
nen Andreas Olsen bor i Løngård, og blev gift blev 1824 med Berthe O-
Larsdatter Honingdalsnes form Jørgen i Aaret 1869, 62 Aar gammel
Andreas og Berthe Børn var 1. Lars, gift med Anne Larsdatter
Kæver, bor i Løngård, og hvar Sommer Lars Peter, Andreas og Bastian.
2. Petter Christian Jørgen 3 Aar gammel. 3 Peter Ols Jørgen 1866, 17 ^{bor}

stus gemmel. Ole og Musfi Lønning 2^{del} Menen ved Duttonen
Andrine. Huen blev gift 1813 med Pjeil Puelser i Solnødul
hvor de boede og hvor de efterlod sig følgende Børn. 1. Peter Puelser
der bor i Solnødul, og er gift med Agnes Peder datter Schüll, og har
flere Børn. 2. Pjeil Puelser. Huen er gift med Lavin. Jacob datter
Karin og bor i paa Gaarden Reikvæn, i den Børn. 3. Mustener Pjeil
sen 4. Oline Pjeil. 5. Pjeil. 6. Ole, alle gifte og har flere Børn.
Den Familien Lønningens nu befinder sig staa i Prager skole
med deslede ovenfor om alle Familien, men jeg nedenfor med et
Fær Ord om alle den her.

X Ole Peder fra Lønningens er den første af sinne Familien som jeg
kjender. Huen døde stus 1723, 84 stus gemmel. Huen enke Maren
Olsdatter blev i 2^{del} Ager skole gift med Lars Pjeil, som udførte
de paa Gaarden Lønningens og som døde stus 1733, 84 stus gemmel. Huen
som døde ved kjender jeg ikke. Bemeldt Lars in en huen ude gift
iet tidlige Ager skole, endskjønt samme ikke kjender, og Børn har
for, her men, at hans Børn blev saa tidligt gifte. Af disse Lars Pjeil
som Børn nover 1. Cur. Huen blev gift stus 1701 med Christen Rens
menske Portte (som Familien Portte) 2. Maren, gift med Lars Lars
sen paa Gaarden Vestre i Prager, og om den af dem kjender jeg ikke til.
3. Pjeil Larsen. Huen boede paa Gaarden Lønningens, og var hun gift i
stus 1705 med Engelborg Rasmus datter Portte. Pjeil døde i stus 1746
80 stus gemmel, og efterlod sig følgende Børn. 1. Duttonen Pjeil, om
hende ved jeg ikke stort at hørte. 2. Pinner Lars Pjeilsen. Huen

baede puen bemeldte Høiingsdalsnes, og blev henn gift stæ 1738 med Sney
Christen datter Heggeluck, som døde stæ 1743, 63 stæ gammel, og Sney
Døde uer Rjones jeg ikke, men henn efterlod sig følgende Børn. -

1. Meric gift stæ 1749 med Jacob Pedersen Nornvig, men baede puen Guarden
Righeim i Sølkeba. 2. Britte Sneydatter. Huen blev gift stæ
1767 med Lars Jøtunnsøn Pedersen i Brønns Laga. 3. Cecilie
som stæ 1767 blev gift med en Berthe Gunders datter som døde stæ 1804,
72 stæ gammel. Cecilie døde stæ 1801, 59 stæ gammel, og henn Sønner
Lars Poulson, og Datteren Helene gift med Lars Mørkenth.

Lars uer gift stæ 1801 med Cathrine Pukerius datter Lindseth i
Grøskov, og baede puen Guarden Høiingsdalsnes, og døde henn stæ 1849
og Cathrine 1843 efterlod sig følgende Børn.

1. Peter Sney. Huen uer gift med en Sney Pukerius datter, baede i
Guarden Lille Sjølling, blev borte i Copeskø dalsnudet stæ 1852, 49 stæ
gammel, tilleg med sex Datter Weter gammel, og efterlod sig Sønneren
Lars Peter, gift med Berthe Nedreid, og henn Datteren Sthine, og Cu-
roles Peter. Huen er gift med Anne Meric Sneydatter Skæie, og bort
to puen Guarden Høpseth i Vetre Laga, henn flou Børn

2. Cecelie Sney. Huen bort puen bemeldte Guard Høiingsdalsnes
og er gift med Cathrine Peders datter Ytter Lø, og henn flou Børn.

3. Berthe Sney datter gift stæ 1827 med Andreas Løns, i Sørøstpr.
Amorskøien. Den forndnorte Lars Cecilson Høiingsdalsnes første
Hustru uer den Anne Jøtunns datter som døde stæ 1806, 77 stæ g i
Høiingsdalsnes.

Familien Errol

Thorkeld, som levede paa Gaarden Nidar Glomsøth i Skive
 Sogn, ved Aar 1560, er den første Person af Familien Errol, som
 jeg kjender. Han havde sønnen Brynjulf som ligeledes levede paa
 bemeldte Nidar Glomsøth, desuden ved Kjødi udsølet paa Gaarden
 Høllund i Vestre Kjølde, et Børg i Gaarden Estrøng og Vætre Sogner
 1583. Brynjulf havde følgende Børn, der alle vare vogro ved Aar
 1618. 1. Jonn. Han levede paa Lidne Gaarden Nidar Glomsøth Aar
 1618, desuden for sig og sine fire Søskendes vegne følgende skattekulde Jord.
 Børg i Estrøng til Anders Knudsen Christen. 2. Olef Brynjulfsen,
 som levede i Skjolde. Manden og Agnild Brynjulfs Døttre, som
 Nidar Kjødi af sidstnævnte Kjødi fra Aar 1618. Jonn Nidar Glom-
 søth, havde 2^{de} Sønnen, Sver og Teder, efter hvilken den første, Sver bo-
 ede paa Nidar Glomsøth til sin Død Aar 1700, og den anden, Teder levede
 paa Goro Glomsøth. Bemeldte Sver havde Sønnen Johan Nidar Glom-
 søth, der igjen havde Sønnene Johan, ^{hvis Døttre Karen} gift Aar 1760 med Anders Haans
 Selmundsen Midgaard, og Søren i Nidar Glomsøth, gift Aar 1754,
 med Angelong Nils Døttre Goro Glomsøth, en Døttre af Kirkefoged Teder
 Nilsen Glomsøth. Ovennævnte Teder Jonnssøn havde Sønnen Nils
 Goro Glomsøth, Teder til Teder Nilsen Kirkefoged og Angelong, der
 som sagt blev gift med Søren Nidar Glomsøth. Ovennævnte Johan
 Sversen Nidar Glomsøth havde ogsaa en Døttre Siri, gift Aar 1804
 med en Ole Teder sen, og Dødt Aar 1837, 64 Aar gammel.
 Bemeldte Nils Teder sen Goro Glomsøth var gift i Aaret 1722,

med en Eli Petersdatter, og hendes sønn Jørg, for i den Tid blev
Engelborg, og sønn Pönnen Peter Nilson. Aar 1765 blev hun gift
med en Else Petersdatter Lars Eriks, og var hun den første Kirkefoged
der som var ansat for Skuiv og Vetre Puges. Hun blev i flere Aar
paa Quæren Landekontrol i Skuiv Puge, hvor de fleste af hendes sønne
Børn bleve fødte. Senere blev hun i en Tid paa Quæren Landekontrol
i Skuiv, hvilket Aar de var Skuiv Kirkes Provant, og døde hun Aar
1800 i Vetre Prostater. Hæer efterlod sig følgende Børn:

1. Peter Petersen. Han var gift med Anne Arnesdatter Store-
Engeseth, hvor hun blev, og efterlod sig bare et Børn, Datter-
en Petrine, der først var gift med Peter Knudsen Store Engeseth,
med hvem hun havde Datteren Engelborg, som først var gift med Elias
Ettre Eriks, og siden med Eines Rasmusen Pöpp, og har paa Ettre Eriks
(i de venske). Anfølgning var Petrine Petersdatter gift med Jørgen Heil-
vorsen Skuiv, med hvem hun fødte 4 Børn (i de om dem venske):

2. Lars Petersen. Han blev i Nordland, var gift, og efterlod sig
det Børn, til hvem jeg ikke har Kendskab.

3. Augustinus Petersen. Han blev gift Aar 1807, med Pernine
Knudsdatter Ettre, og blev paa Quæren i Akkeri Prostater i
Romsdal, og havde flere Børn.

4. Else Petersdatter. Hun var gift med Martinus Skuiv, hvor de blev
og havde følgende Børn. 1. Pernine Skuiv gift med Olea Salmund. 2.
Lisette, og hun Pönnen Peter Skuiv Skulder. 2. Simon, som var
paa Quæren Tavarester i Skuiv, der var gift med Johanna Salmund. 3.

en Pøster til bemeldte Hæns. Simon og Johanne hved Sommer Abentør
form er gift og hos sine Lænder, Johanne, og Døttren Hæns og Corin. *

* 3. Felicia, der var gift med Knud Nilsen og havde fire Børn.

5. Conrith. Petersdatter. Hun var gift med Knud Olsen Skue
og døde den 1806, og 1 star gammel, efter levende sig følgende Børn.

1. Peter gift med Conrith Petersdatter Abelig, hos sine Skue, og
hvis 3 Døttre, af hvilke Conrith er gift med den bekjendte Ole
Skue, en beremt Læge. 2. Børst Knudsen. Hun var gift med Pe-
trus Petersdatter Sjæ, havde 5 Børn, hvilke Døttren Anne Ste-
no, gift med en hvid Cement, og begge dog overstod Amerikaa. 3. Mar-
tine Knudsen. Hun var gift med en Engelw Jespers, havde sine
der Lille Sommer i Romstal, og har mange Børn. 4. Døttren Anne

Perrine Knudsen, ugift.

6. Lise Petersdatter. Hun var gift ⁽¹⁸⁰⁵⁾ med Ole Petersen Eg i Nutne
Læge, og havde Døttren Lise Eg.

7. Endelig Knud Petersen. Hun var den eneste af Familien i Lids-
skende, der optog Familienavnet Christ, efter Guverner og Summo Nær
i Skue Læge, hvor som sagt, alle Lids Nilsens Børn vare
fødte, og om Knud Petersen Christ's Livshold, Virksomhed,
som Følelses og Kirkesanger, her jeg helt indforligen i et bevidt
Blad for den 1874 N^o 70, hvorfor jeg her kun vil omtale, at hun i
Aaret 1803, end gift Optog med Lige Anne West med hvem
hun havde Døttren Else Johanne gift den 1839 med Peder
Knudsen fra Stor Engest, og om denne hendes Liv, som det var

mig tillids ud og skrive her, hvor Munden selv har fortalt om sig
Levnelser. " Jeg er født paa Georden Store Engseth den 20 December
1798, min Fader var Knud Petersen og Moder Anne Didriksdatter
Vestra, ¹⁷⁹⁰⁻¹⁸²⁹ og blev de som Jernbrugsfuldmægtige paa Georden Store Engseth i
i Skive Laga. Den 16^{de} Junij efter Trefoldighed Aar 1813, blev
jeg Konfirmeret i Skive Kirke af Pastor Nikolai, og samme Aar
blev jeg af Trost, Ridders Ræds beskikket til Skolelærer i Skive
og Laga Nordre Del og Vestre Laga søndre Del, og i den Tilid
var jeg lige til Aar 1823, da jeg fra den Tid blev nødt til at bestynde
Jernbrugen i bemeldte Store Engseth til min Moder, da min Fader
var syg og sørgelig. Aar 1824 kom jeg i Tjeneste hos Provst Birkeland
i Borgund, hvor jeg var i 2 Aar. Aar 1829 giftede jeg mig med Else Johanne
hans Rædsdatter Skol, en Datter af Davons Kirkesanger i Skive
og Vestre L. Skol, som havde paa Georden Skole i Skive Laga,
og da fløjtede jeg og hvar tilbage til Store Engseth, for at tage et
Jernbrug der i besiddelse. Min Moder, min Moder (Jernbrugsfuldmægtige)
paa Store Engseth boede jeg til den 14 April 1834, da jeg alle
neds herud kjøbt min Præstefaders paa aarlig forbrug i Skole,
der var beniget i min Borgund. Trostebord. Lige fra Aar 1817 her-
da jeg min Præstefaders aarlig Heber, fungeret som forstod Kir-
kesanger i hans Tid, lige til Aar 1833, da jeg af Trost i Reviden blev indført
til virkelig Kirkesanger til Vestre Laga, og Konstitueret i samme Ge-
skole til Skive Laga. I flere Aar var jeg Højskoleingeniør for Skive
og Vestre Laga, lige som Kommunikations. Jeg har 4 Sønner, nemlig Aar,
Peter, Lars og Augustus. Min Didrik Skolelærer Sønner var be-
meldte Aar, i flere Aar Skolelærer i Vestre Laga, senere giftede

knægt med Pigen Maren Christensdatter Engseth, hos puen Stef-
seth, hos flem Børn. Lær og Peter en Hjelmgaard's Skoleund, og
Augusten er ugift, i Skoleund.

Andengang blev Kirkensunge Knud Erik gift den 1809, med
Else Knuds Datter Thor Engseth, en Suster til berømtle Didrik
Knudsen, og Fruften af dette Skoleund var Sønnen Peter, Knud,
Gunde og Datteren Børne. Af disse Pøskende ved P. Erik Erik
Løve i Skoleund og Peter, men Didrik som Løve i Skoleund.

2. Knud Erik Skoleund i Skoleund. 3 Gunde Erik, Didrik som Løve
men hos puen Ringe, og endelig Børne Knuds Datter Erik, der er gift med
Johann Jacobsen Stefseth, hos puen berømtle Gunde Stefseth, og hos
Datteren Jacobine (sø). -

Oversatle Didrik Knudsen, puen's søn den oversatle
Søster Else Knuds Datter, og puen følgende Pøskende. 1. Peter Knud-
sen. Han er hos puen Gunde Thor Engseth, og var som oversatle er
gift gift med Pigen Petrine Petersdatter Thor Engseth, en Bør-
der Datter af Kirkensunge Knud Erik (se oversatle) 2. Knud Knud-
sen. Han er hos puen lang berømtle Contorbetjent hos Løve-
skolen Holmlev, var gift, hos flem Børn, hos af en Det-
ter er gift med Pøskendings- skoleund Carsten Ruff, og Sønnen
Knud Knudsen, der hos taget Evamea som Skoleund, hos Kjeld
sig en berømtle Gunde Løve, hos hos hos, og hos hos nu taget
Lilje, sin gamle. Peter og puen, men Løve finder sig mindre tilfreds
i dette flem nye Skoleund. 3. Peter, gift med Peter Pedersen og hos Løve

Johannes Vataa og Patterna Elisabetz gift med Claus Tjalling. / (som Tjalling & thaa)
Nemilica Gornseth

Endnu maadet vor mig tilladt at omtale en Familie i Skien
Laga, hvorfor berömt Mand nedstemmes, end skjønt jeg hvooken
Reen forfulge Høsten fjendelig hiet op i Tiden, eller i sin da few ord-
entlig og uiförliq, som jeg önsket.

Anders Olsen Gorn Gornseth er den förste af denne Familie som jeg kender.
Han befinder at hvorvord 2. Gang gift. Forste Gang den 16. 9. 8, med
en Birthe Knudsdatter som døde den 17. 3. 5. Andengang med en Birthe Ol-
datter fra Lille Engseth, og Anders lever endnu i Sollefsegnet, Dorsed, at
det forholder, at han var en meget sig Mand, i for few övertante Sol-
penge, hvortil i for skal have bidraget et Stöck af gamle Solspenget,
som han seent i en Tid oppvord Olva, i Nordost for Gaardstaden, og
som ifolge at vore Laga, skuld i gamle Dage vor hjemt der few Stöck
af Gornseths vore Beboere. - Anders døde den 17. 3. 4, 48 Aar gammel,
og efterlod sig af förste Aftskale med Birthe Knudsdatter, følgende Birthe

1. Ole Andersen. Han blev gift den 17. 3. 1 med Maren Oldatter fra Sol-
vör og vord det Bestemmelser da, at de skuld bo som Hvermandsköb i
Tröndel, men der findes men dem ikke at have bät, men faare few *

* Gunden Gornseth, hvor han i 2. del = Aftskale blev gift den 17. 3. med Inger Nils-
datter. Ole døde den 17. 3. 4, som den som hans Söner Anders døde, og
havde bäre et Bænk Datteren Begeth, som fört blev gift
med Jens Petersen Fleuthe med hvem hun havde sönnen Peter

Jensens Skolelærer og sinens Gaardbrøder paa Gist Rødegård.
(Som Familien Fleuthe) Efter Jens Dids, blev Breythe stor
1768 eller gift med Lonsmund Jelmund Ottesen paa Vælbær,
hos paa Gaarden Jomseth, hvor hans Dids stor 1789, 57 Aar gammel
Efterlevende sig sinne Otte Jelmundsen der ogsaa var Lonsmund
og blev paa Jomseth, havde 2 Sønner 1. Jelmund, gift med Helene
Ellingsdatter Kjippervig hvor de havde, og havde 1 Søn og 1 Datter. 2. Ole,
hans Gaard i Lærkehusen i Tjelleaa, var gift og havde paa sin
2. Sønner Anders og Jomseth. Han blev gift stor 1722 med
Anne Annens Allevig i Vetre, hvor de havde, og om deres
Afkom kjendes jeg ikke.

3. Tides Andersen. Han blev gift stor 1736, med Anne Jensd.
paa Holde, men hvor de havde ved jeg ikke.

4. Breythe Andersdatter. Han blev gift med ¹⁷¹⁸ Ole Andersen
paa Gaarden Bladheim i Tjelleaa.